UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:         /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                        Bình Định, ngày       tháng 8 năm 2023

                                               Kính gửi:

 -  Sở Xây dựng;

 -  Sở Tài nguyên và Môi trường;

 -  UBND thị xã Hoài Nhơn;

 -  Ban QLDA 2.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 2769/SXD-QLXD&VLXD

ngày 21/8/2023 về việc vị trí lắp đặt các công trình tạm (Trạm trộn bê tông xi

măng và Trạm nghiền đá tận dụng từ việc đào hầm) phục vụ dự án Đường bộ

cao tốc đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
Về chủ trương, đồng ý giao UBND thị xã Hoài Nhơn xem xét chấp thuận

về địa điểm, quy mô xây dựng và thời gian tồn tại của công trình Trạm trộn bê

tông xi măng và trạm nghiền đá tận dụng từ việc đào hầm phục vụ Gói thầu XL3

thuộc dự án Đường bộ cao tốc phía Đông giai đoạn 2021 - 2025, đoạn Quảng

Ngãi - Hoài Nhơn, để Ban QLDA 2 và Nhà thầu thi công để triển khai các bước

tiếp theo theo đúng quy định. Nội dung chấp thuận đảm bảo các quy định tại

khoản 3 và 4, Điều 131 của Luật Xây dựng năm 2014 được sửa đổi, bổ sung tại

khoản 49, Điều 1 của Luật số 62/2020/QH14 và phải đảm bảo tuân thủ các quy

định về an toàn, bảo vệ môi trường, phòng cháy chữa cháy và các quy định của

pháp luật có liên quan.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

        KT. CHỦ TỊCH
        PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- Sở GTVT;

- CVP, PVP TD;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu VT, K19.

          Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc lắp đặt các công trình tạm

(Trạm trộn bê tông xi măng và Trạm

nghiền đá tận dụng từ việc đào hầm)

phục vụ dự án Đường bộ cao tốc phía

Đông giai đoạn 2021 – 2025, đoạn

Quảng Ngãi - Hoài Nhơn.

6272 30